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Beretning 2018: 

Velkomst: 

På FMF Kreds Østjyllands vegne, vil jeg gerne byde jer alle sammen hjertelig velkommen til 

foreningens årlige generalforsamling, her på Svostrup Kro. Det er dejligt at så mange har tilmeldt sig, 

det er vi glade for. (2) Tak til Eigil og Grauballe bryghus for den fine rundvisning og fortælling 

tidligere i dag.  

Før vi starter: 

Før generalforsamlingen starter, vil vi, traditionen tro, mindes de af vores medlemmer, der er gået bort i 

årets løb.  

Valg af dirigent  

Bestyrelsens beretning. 

Kreds Østjyllands virke det forgangne år. 

Jeg vil forsøge at give en status på hvad der har rørt sig i kredsbestyrelsen og i landsforeningen 

generelt, siden vi var samlet til generalforsamling sidste år, for ca. et år siden.  

Bestyrelsen har i årets løb bestået af: 

Bjarke D. Jørgensen, Torben Jensen, Michael Wadsager, Martin Hassl, Steen Poulsen, Morten 

Christiansen og Sidsel Nørregaard.  

Bestyrelsen har afholdt 3 bestyrelsesmøder (16/1 + 10/4 + 12/6), hvor aktuelle emner har været 

diskuteret. 

Derudover har vi som kredsbestyrelse deltaget i årets Temadag for Kredsbestyrelsesmedlemmer, som 

blev afholdt på Arlas nye innovationscenter i Skejby. Der var fokus på nogle nye tiltag samt på 

ulykkesforsikringen Mejeriliv. Det vil jeg komme lidt tilbage til. 

  

Medlemstal: 

Medlemstallet for Kredsen har været stigende de sidste mange år, men i år ser vi en tilbagegang på 1 

Kreds Østjylland 
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medlem, hvilket ikke er nogen katastrofe, men heller ikke noget vi skal have hænderne over hovedet 

over. Jo flere medlemmer vi er, jo stærkere står vi.    

     2015  2016  2017  2018 

Aktive medlemmer    103  108  112  109 (-3)    

Dobbeltmedlemmer      13  14  15  17 (+2) 

Passive medlemmer         3  3  3  3 (0) 

Kontingent frie medlemmer      34  34  34  34 (0) 

i alt      153       159  164  163 (-1) 

Mejerier/Mejeriselskab/Firmaer 11  11  10  10 

Medlemstallet på landsplan er gået fint frem i forhold til de foregående år (flere aktive medlemmer, 

hvilket er meget positivt).   

På landsplan er der:  2015  2016  2017  2018 

Aktive    553  583  590  599 +9 

Dobbeltmedlemmer    45  46  47  48 +1 

Passive   14  11  9  7 -2 

Kontingentfrie   170  171  164  167 +3 

Studerende   19  28  34  46 +12 

I alt    801  839  844  867 +23 

Mejerier/Mejeriselskab/Firmaer  53  53  51 0 

Som jeg har sagt de sidste par år, er der selvfølgelig altid plads til flere og vær opmærksom på at 

konceptet ”tip en kollega” stadig køre på hjemmesiden. Der er mulighed for at score gavekort på 200 

og op til 1000 kr hvis man hjælpe nye medlemmer ind i foreningen.   

Ledighed: 

De sidste tal jeg har hørt, er at ledigheden nede på 0,17 %. Det må siges at være et utrolig flot lavt tal. 

Mærkedage: 

I år, har vi vist eller viser vi opmærksomhed i form af vin-gaver til i alt 19 medlemmer: 

Navn Alder 

Knud Grønborg 80 

Christian Bach 40 

Charlotte Ruby 50 

Ole Andersen  60 

Finn Eigil Kristensen  60 

Henrik Kæmpe 50 
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Lars Staunsbæk  60 

Flemming Skovbølle Frezzolini  50 

Lillian Pia Kaas Hansen 50 

Hans Chr. Larsen 70 

Kjeld Fogtmann Kristiansen  60 

Else Marie Hansen  60 

Jens P. Jensen  80 

René Jeppe Nielsen  50 

Bent Frandsen 80 

Bjarne Arvad Kjeldsen 70 

B.J. Justesen  90 

Jan Friis Leth  60 

Peter Holberg Lehmann  60 

Det er fortsat vores overbevisning at denne opmærksomhed bringer glæde rundt om i landet og det 

forventer vi at fortsætte med.  

Aktiviteter siden sidst: 

I kredsen har vi bevist ikke afhold specifikke arrangementer siden sidst, da vi har valgt at prioritere at 

bruge lidt flere penge på denne generalforsamling end vi plejer. Derudover har vi også vurderet, at der 

er rigtig mange tilbud i hovedforeningen og i Dansk Mejeriteknisk Selskab så vi skal også passe på at 

vi ikke afholder arrangement uden at der er en reel efterspørgsel efter dem.   

Af andre arrangementer kan nævnes:  

 MIA’s Arbejdsmiljøkonference 

 Mejeribrugets Dag på Kold Collage 

 Studietur til Irland 

 International Food Contest og Dinner Event 

 Og i regi af Dansk Mejeriteknisk Selskab har der været afholdt en række forskellige seminarer 

blandt andet omkring ”Emballering + logistikløsninger”, ”Shelf life”, ”CSR – mælk og miljø” 

og ”Osteproduktion i praksis” 

Og meget mere… Så, som jeg nævnte før, mener vi fortsat fra kredens side at der er rigeligt med tilbud, 

og vi mener ikke der er et kæmpe behov for at vi opfinder mange nye arrangementer. Når det er sagt, så 
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tager vi meget gerne imod input fra jer, og hvis der er en interesse, vil vi meget gerne lave et 

arrangement en gang i mellem.   

Delegeretmøde: 

På grund af at International Food Contest var slået sammen med HI messen som ligger i oktober 

måned, var sidste års delegeret møde rykket frem til november måned og blev for første gang afholdt 

på Hotel Radisson i Odense. I kredsbestyrelsen syntes vi det var et godt møde med efterfølgende 

hyggeligt samvær som altid. I år er delegeret møde rykket tilbage til oktober og vil blive afholdt den 6. 

oktober i Odense.  

Ud af vores aktive og dobbeltmedlemmer skal vi i dag, vælge 21 medlemmer til at deltage i årets 

delegeretmøde, men det kommer vi tilbage til.  

Investering  

Jeg plejer ikke sige så meget om økonomi i selve beretningen, da vi kommer tilbage til regnskabet på et 

senere tidspunkt. I år er der dog et par ændringer jeg gerne vil nævne. 

Vi har i kredsen igennem mange år haft godt 100.000 stående i værdipapirer i Sydbank, og de har over 

en årrække givet fine afkast. Sidste år kom der en forespørgsel fra en af de andre kredse om hvorvidt vi 

kunne have nogle fordele i at investere alle kredsene sammen, og det startede en række undersøgelser 

og gode diskussioner. Vi er endt i en model, som alle kredse har valgt at bakke op omkring. Først og 

fremmest sikre den valgte model at økonomien fortsat er 100 % adskilt mellem kredsene, men i praksis 

indbetaler vi til et fælles investeringsdepot som varetages af en professionel samarbejdspartner som i 

dette tilfælde er Nordea Invest. Afkastet fordeles så afhængigt af, hvor stor en andel af depotet den 

enkelte kreds ejer. Vi tror på det er en god løsning, hvor det er professionelle folk der varetager vores 

midler bedst muligt. Der er gode erfaringer med Nordea Invest i hovedforeningen.  

Vi er desværre stødt ind i nogle ret store udfordringer i forhold til at skifte bank i forbindelse med 

sidste års skift af kassér i kredsbestyrelsen. Det har betydet nogle lidt udfordrende arbejdsgange, men 

vi er efterhånden meget tætte på at være i mål. Det betyder også, at vi i øjeblikket er i gang med at 

flytte og sælge vores nuværende værdipapirer i Sydbank, og når det er gjort, kommer pengene til at 

indgå i det nye fælles investeringsdepot.  
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En af grundene til at det har givet nogle udfordringer at skifte bank er, at der er kommet meget mere 

restriktive krav til banker og foreninger ift. hvidvaskning/dokumentationer osv. Derfor giver vores 

nuværende setup hvor kredsen vedtægtsmæssigt og juridisk er underafdelinger af FMF, nogle 

udfordringer. Derfor arbejdes der på at Kredsenes driftskonti flyttes til Nordea og optræder der, som 6 

selvstændige konti under FMF-Nordea-aftalen.  

Lukning af Brabrand Mejeri 

I starten af året blev det meldt ud at Brabrand mejeri skulle lukke, og det berører jo desværre nogle af 

vores medlemmer i kreds Østjylland. Som kredsbestyrelse har vi været med på sidelinjen og fulgt med i 

hvilken støtte og support der er givet til vores medlemmer på mejeriet. Der har været afholdt flere 

medlemsmøder m.m., og Fie og teamet i Odense har forsøgt at supportere vores medlemmer på bedst 

mulige vis. Som kredsbestyrelse er det vores opfattelse, at vi som forening har ydet vores medlemmer, 

en god og professionel hjælp i en svær tid. Det er værd at tænke over, at ingen af os ved hvornår vi kan 

få brug for hjælp, og jeg syntes i hvert fald at det er rart at opleve, at hjælpen virkelig er der, når der er 

brug for den.  

Persondataforordningen (PDAF) 

Jeg tror de fleste er støt på den nye EU persondataforordning i den ene eller den anden sammenhæng 

og jeg vil ikke sige en hel masse omkring denne. Men vil blot nævne at FMF som fagforening skal 

håndtere persondate mindst lige så respektfuldt som alle andre. Det har betydet en del ændringer og nye 

systemer på sekretariatet i Odense, og for jer betyder det også at FMF skal have jeres samtykke til at 

må bruge jeres oplysninger i forskellige sammenhænge. Hvis I ikke allerede har fået en mail, så 

kommer den helt sikkert snart, og vi opfordre til at man får svaret hurtigst muligt, så folkene i Odense 

kan håndtere de nye regler på en professionel måde.  

Overenskomstforhandlinger 2018 

Det er nu ved at være 3 år siden vi forhandlede en overenskomst på plads for de af vores medlemmer, 

der er under dækningsområdet. Denne udløber til oktober 2018, og det er derfor tid til at indlede nye 

forhandlinger med Dansk Industri/Mejeribrugets arbejdsgiverforening. Fra kreds Østjyllands side 

sidder både jeg selv og Morten Christiansen med i forhandlingsudvalget, og vi vil gøre vores til at vi 
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får en god proces og meget gerne en fornyelse af overenskomsten med de forbedringer vi nu kan få 

igennem.  

Der er ikke lavet en slagplan endnu, men jeg er sikker på at vi kommer til at udfordre områder som 

”Dækningsområdet”, ”Seniorordning”, ”Feriefridage”, ”Hurtig diagnose ved Pension Danmark”, 

”Fritvalgsordning”, ”Fædreorlov” og sikkert en hel del flere ting. Men vi kommer også til at kæmpe for 

at fastholde mange af de ting vi har i dag. Jeg håber, at vi kommer til at ramme hinanden på en god 

måde. Hvis der er nogen af jer der har input til noget I syntes vi skal tage med til forhandlingsbordet, så 

hører vi meget gerne om det.  

Mejeriliv 

Jeg vil ikke sige en hel masse om forsikring, men bare nævne at I skal være opmærksom på, at der er 

mulighed for at tegne en god ulykkesforsikring igennem foreningens samarbejdspartner ”De Frie 

Forsikringsmæglere”. I kan finde alle oplysninger om forsikringen på hjemmesiden mejerileder.dk  

Nogle af fordelene ved forsikringen er listet her.  

Ud over selve forsikringen, er der faktisk også en mulighed for at få en uvildig vurdering af ens øvrige 

forsikringer ift. pris og dækningsgrad.   

Fremtidige arrangementer: 

Et par vigtige datoer i 2018: 

 13/6: 2. Kredsudstilling i Århus 

 14/6: DMS: Membranfiltrering 

 27/9: Dairy Suppliers Day 

 6/10: Delegeretmøde FMF 

 11/10: DMS: Industri 4 

 24/10: GF Mejeriteknisk Selskab + GF Mejerifolk uden Grænser 

 13-15/11: International Food Contest og Dinner Event 

 27/11: MIA konference 

 6/12: DMS: Mere for mindre - det effektive mejeri 

Aktivitetskalender og informationer bliver løbende opdateret i Mælkeritidende samt på 

www.mejerileder.dk  

Afsluttende bemærkning: 
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Afslutningsvist vil jeg bare, igen i år, nævne at foreningen faktiske tilbyder rigtig mange ting. Nogle af 

dem er listet op på sliden her: 

Så husk at bruge de forskellige tilbud, når I har brug for det. De er der for medlemmernes skyld, og tøv 

ikke med at spørge sekretariatet eller os i kredsbestyrelsen om hjælp. Vi vil meget gerne hjælpe. 

Hvis I har andre input til kredsbestyrelsens arbejde, er de også altid velkomne. 

Jeg vil selvfølgelig også gerne sige tak til de øvrige bestyrelsesmedlemmer for et godt samarbejde i 

årets løb.  

Tak for ordet. (Hvis der er kommentarer eller input, så tager vi som sagt meget gerne i mod dette 

(Arrangementer, overenskomstforhandlinger)) 

Bjarke Damsgaard Jørgensen 


